
MINISTERSTWO 

NAUKI I SZKOLNICTW A WYŻSZEGO 

Krajowa Komisja Etyczna ds. Doświadczeń na Zwierzętach 
 

 

 

 
UCHWAŁA Nr 1 /2015 

KRAJOWEJ KOMISJI ETYCZNEJ DO SPRAW DOŚWIADCZEŃ NA ZWIERZĘTACH 
 

z dn ia 6 lipca 2015 r. 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i  2 ustawy  z dnia  15 styczn ia 2015  o ochronie  zwierząt wykorzystywanych 

do celów naukowych  i edukacyjnych  (Dz. U. z dn. 26.02.2015  poz.  266)  uchwala  się, co następuje: 

§ 1. 

W związku z wątpliwościami wyrażanymi przez osoby prowadzące doświadczen ia na zwierzętach, 

odnośnie ujawn iania składu badanych substancji we wniosku o wyrażenie zgody na przeprowadzen ie 

doświadczenia na zwierzętach składanym do lokalnych komisji etycznych, Krajowa  komisja Etyczna 

wyraża następującą Opin ię: 

1. Dopuszcza się nieujawnianie pełnego składu badanych substancji (o których mowa w pkt. 2), 

gdy zostaje on zastrzeżony przez wnioskodawcę ze względ u na ważny interes ekonomiczny 

lub niepewną  wiedzę  na   temat  składu  i  działania,  z zastrzeżen iem  warunków  określonych 

w pkt. 3, 

2. Do substancji, o których mowa w pkt.  1 zalicza się następujące grupy związków i preparatów: 

- substancje chemiczne stosowane w przemyśle, 

- środki ochrony roślin, 

- środki biobójcze, 

- produkty  lecznicze, 

- prod ukty lecznicze weterynaryjne, 

- dodatki do żywności i pasz, 

3. We wniosku o wydanie zgody na przeprowadzenie  doświadczeń na zwierzętach należy podać: 

- nazwę (lub oznaczenie kodowe) substancji, 

- poznane właściwości  badanej substancji, 

- uzasadnienie nieujawniania pełnego  składu substancji 

- uzasadnienie  przewidywanej  kategorii dotkliwości 

- przynależność środka do jednej z grup, o których mowa w pkt. 2. 
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

§ 3. 
 

Komisja   podjęła   uchwałę   8  głosów   za   1 

na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2015r. 

przeciw,  tzn.  członków  Komisji  obecnych 

 

 


